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ORGANISATION 
 

 
Bestyrelse: 
Formand: 
David Servé, Hørning   
Kasserer: 
Charlotte Wejs, Sønderborg  
Bestyrelsesmedlemmer:  
Frits Rasmussen, Ribe 
Simon Dahl Verner, Esbjerg  
Orla Hoppe, Århus1900  
2 vakante bestyrelsesposter  
1. Suppleant – vakant 
2. Suppleant – vakant 

  
Dansk Tennis Forbund: 
Idrættens Hus Brøndby 
Stadion 20 
2605 Brøndby 
Tlf. 43 26 26 60 – Fax 43 26 26 70 
dtf@dtftennis.dk – www.dtftennis.dk 

 
Bestyrelse: 

Formand: Henrik Thorsøe  

Næstfmd.: Thomas Kønigsfeldt  

Økonomi: Janne Theilgaard 

Medlem: Henrik Maris 
Dorte Klüwer  
Peder Helmuth Hansen 

 Michael Grube Andersen 
 Simon Dahl Verner 
 Joachim Thörring 
 

Direktør: 
Emil Bødker  

Sportschef: 
Jens Anker Buus Andersen  

Holdturnering: 
Ansvarlig: David Servé, Hørning 
Udvalg: Andreas Berner, JTU konsulent, David Servé, 
Hørning og Troels Klausen, Silkeborg  

Appeludvalg: Jørgen Eriksen, ALTS 
Poul Erik Pedersen, Aars 
Asbjørn Nordam, Skive 

 Koordinatorer:  

Lone Bech 

Laura Holm Jørgensen  

Signe Hein Larsen 
  

Uddannelseskonsulent 
Kitte Kry Bøttcher JM-udvalg: Andreas Berner, JTU konsulent; 

Troels Klausen, Silkeborg; Orla Hoppe, 
Århus1900 

 

Klubudvikling: Frits Rasmussen, Ribe, David Servé, Hørning 
Andreas Berner, JTU-konsulent  

     Projektkonsulent og teamleder for trænerhuset: 
Rasmus Rosendahl 

  Turneringskonsulent: 
Martin Jørgensen  
Mia Mønster 
Tom Gustavsen  

Kommunikations- og presseansvarlig: 
Thomas Hansen 
Teamleder for turnering og kommunikation: 
Anja Kostecki  

Minitennisudvalg: 
Andreas Berner, JTU konsulent 

  Projektleder – Bevæg-dig-for-livet: 
Lorenz Sønderby Andersen  

Aktivitetskonsulent  
Andreas Berner 
 

Holdturneringskonsulent og 
Sekretariat: 
Andreas Berner 
holdturnering@jtu.dk 
andreas@jtu.dk  
info@jtu.dk  

  

mailto:dtf@dtftennis.dk
http://www.dtftennis.dk/
mailto:holdturnering@jtu.dk
mailto:andreas@jtu.dk
mailto:info@jtu.dk
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INDKALDELSE 

 
Til Klubberne i Jyllands Tennis Union (JTU) 

 

Jyllands Tennis Union indbyder hermed til ordinær 
generalforsamling 

 

MANDAG DEN 14. MARTS 2022 KL. 18.00 
 

Kulturhuset Skanderborg  

Parkvej 10 

8660 Skanderborg 
 

Se mere på http://www.kulturhuset-skanderborg.dk 

 

 

 
Program: Kl. 18.00 - 18.50 JTU er vært for et aftensmåltid 

 Kl. 18.50 - 19.00 Indtegning til generalforsamling 

 kl. 19.00 - Generalforsamling 
 

 
 

Tilmelding: Tilmelding til spisning og selve generalforsamlingen senest den 25. februar 2022 på  

 e-mail til andreas@jtu.dk  
 

Tilmeldingen skal indeholde klubnavn og navne på deltagere samt navn, 

telefon og e-mailadresse på kontaktperson. Husk at noter om I deltager i 

bespisning.  

 
 

Med venlig hilsen 
 

JYLLANDS TENNIS UNION 

BESTYRELSEN

mailto:andreas@jtu.dk
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DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent og referent  

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år  

3. Forelæggelse af revideret årsrapport for det forløbne år til godkendelse 

4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse, herunder 

fastsættelse af kontingent 

5. Indkomne forslag 

BEMÆRK: Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling skal være 

indsendt skriftligt til bestyrelsen senest to uger før generalforsamlingens afholdelse 

6. Valg af kasserer 

• Charlotte Wejs fra Sønderborg Tennisklub modtager genvalg  

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Følgende er på valg  

• Orla Hoppe fra Århus1900 2020-2021 – modtager genvalg 

• Frits Rasmussen fra Ribe 2020-2021 – modtager genvalg 

• René Aarup Olsen fra Brønderslev opstiller til bestyrelsen 

 Følgende er ikke på valg 

• David Servé, formand 2021-2022 

• Simon Dahl Verner, Esbjerg 2021-2022 

8. Valg af 2 suppleanter  

• Der blev ikke valgt suppleanter på generalforsamlingen sidste år.  

9. Valg af appeludvalg 

• Poul Erik Pedersen er valgt for 2019-2022 – ønsker ikke genvalg 

• Asbjørn Nordam er valgt for 2020-2023  

• Jørgen Eriksen er valgt for 2021-2024 

10. Valg af revisor og en suppleant 

• Henrik Aaen – modtager genvalg 

• Poul-Henning Vietz som revisorsuppleant – modtager genvalg 

11. Eventuelt 

I henhold til § 9 skal indkaldelse med dagsorden finde sted med fire ugers varsel ved mail til alle 

medlemsklubbers officielle mailadresse samt annoncering på unionens hjemmeside. 

Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling skal være indsendt skriftligt til 

bestyrelsen senest to uger før generalforsamlingens afholdelse. Er der indkommet forslag, fremsendes 

disse til medlemmerne senest en uge før generalforsamlingen. Adgang til generalforsamlingen har 

repræsentanter for unionens medlemsklubber samt af bestyrelsen indbudte gæster. 

Stemmeret har repræsentanter for medlemsklubber, som ikke er i kontingentrestance. Hver klub har 

to stemmer pr. påbegyndt 100 medlemmer, dog højest 10 stemmer pr. klub. Endvidere har unionens 

bestyrelsesmedlemmer hver to stemmer. Der kan kun stemmes ved personligt fremmøde.
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BESTYRELSENS BERETNING 
Kun et halvt år, siden vi i august sås sidst, er gået. Aflysninger på grund af Corona har heller 
ikke i 2021 helt kunnet undgås, men vi er heldigvis sluppet langt billigere end i 2020. Og aktuelt 
fremstår pandemien vel efterhånden også som værende en mere overkommelig udfordring 
end før - især når vi tager Ukraine situationen i betragtning. I den anledning vil JTU gerne 
benytte lejligheden til at udtrykke vores tilfredshed med, at ITF - bl.a. efter den samlede 
henvendelse fra DTF og de øvrige nordiske forbund her i starten af marts - har valgt at 
ekskludere russiske og belarussiske udøvere på ubestemt tid. Samt at aflyse arrangementer i 
Rusland og Belarus. 
 
Opgradering på konsulentsiden 
Som mange nok har bemærket, er vores konsulent, Camilla Petersen, på barsel i dette 
kalenderår. Hun har født en rask dreng, som på billeder allerede udviser stærke 
“tennisgrebfingre”. Stort tillykke til den lille familie:-) 
I Camillas vikariat har vi valgt at ansætte Andreas Berner fra Odense. Andreas er kandidat i 
idræt fra Syddansk Universitet 2021, er træneruddannet samt har ansættelse og frivilligt 
arbejde i blandt andet Odense og Slagelse bag sig. Vi har valgt at give Andreas 5 timer ekstra 
om ugen, så han oppebærer en fuldtidsstilling. Derudover råder vi over DTF-konsulent Rasmus 
Rosendahl 7 timer om ugen indtil udendørssæsonen er sat på skinner. Denne opgradering har 
vi valgt primært for at sikre endnu bedre produkter på hylderne - her i slutfasen af JTU’s 
overtagelse af al turneringsaktivitet fra DGI.  
Vi sender en varm tak til DTF for at have bistået os i ansættelsesprocessen med Andreas og 
Rasmus og efterfølgende administration/bogholderi i den anledning. 
 
Endnu bedre holdturnering 
Det var en stor glæde i 2021 at kunne præsentere den nye udendørs senior-/60+ 
holdturnering. Ca. 3 gange så mange hold som i 2020 havde valgt at tilmelde sig, hvilket 
naturligvis er meget positivt. Der er stadig plads til flere, og vi håber og tror, at flere tidligere 
DGI-klubber med tiden får mod på at give det et skud. Vi gør i hvert fald et ihærdigt stykke 
arbejde og er i kontinuerlig dialog med DGI om at tilpasse turneringsformerne, således at så 
mange som muligt kan se sig selv i dem. Vi har sat os et mål, der hedder i alt 250 tilmeldte 
hold i den udendørs holdturnering 2022. Vel vidende at potentialet på længere sigt er endnu 
større, idet mere og mere turneringsaktivitet - ikke kun på papiret - går fra DGI i Jylland til 
JTU’s hænder. Vores konsulenter Andreas og Rasmus har allerede fået etableret et rigtig godt 
samarbejde med DGI-konsulenterne i de forskellige jyske landsdele. Det betyder, at vi dels får 
etableret de rigtige holdturneringstilbud til klubberne og dels får spredt kendskabet til 
tilbuddene via de netværksmøder, som DGI-konsulenterne holder med klubberne. 
 
I den anledning er det værd at nævne, at DTF/DGI-aftalen, som vedrører klubber, der før 1. 
april 2020 kun var medlem af enten DGI eller JTU/DTF, er forlænget 2022 ud. Det betyder, at 
disse klubber stadig kan indløse gratis kontingent til den organisation, man ikke er medlem af 
- og således eksempelvis vil kunne deltage i vores turneringsaktiviteter. DTF og DGI arbejder 
fortsat på en mere varig løsning på kontingentproblematikken i de to hovedorganisationer. 
 
 



JTU GENERALFORSAMLING 2022 
 

 5 

 
Nyt koncept for unionstræning i støbeskeen 
Vi glade for meget snart at kunne lancere et nyt tiltag til forhåbentlig stor fornøjelse for alle 
jyske klubber. For en del af det pæne overskud vi har oparbejdet, har bestyrelsen besluttet at 
ansætte et unionstrænerteam, der skal forestå samlinger/-events på tværs af klubberne til 
gavn for hele vores jyske tennisfællesskab. Det er tanken, at arrangementer vil blive udbudt 
til skiftende målgrupper og i skiftende regioner. Bestyrelsen finder det vigtigt, at der løbende 
er et tilbud til de bedste jyske spillere samt et måske mere sporadisk tilbud til motionisterne 
og begynderjuniorerne, f.eks. i form af camps. Det er samtidig vigtigt for bestyrelsen, at 
tilbuddene er til stede i alle dele af Jylland. Tilbuddene til de bedste juniorer vil tage 
udgangspunkt i ranglisteplacering og i øvrigt turneringsaktivitet. Samtidig skal det planlægges 
i samarbejde med klubber, der har potentielle spillere, så træningen tilpasses det behov, som 
man ser i klubberne. Teamet skal også hjælpe vores konsulenter i arbejdet med at støtte op 
om klubbernes afholdelse af stævner og turneringer. Padel indtænkes i konceptet fra starten 
- og løbende i det omfang, klubberne efterspørger. Vi har meget positive forventninger og 
glæder os til at sætte dette projekt i søen med virkning fra og med denne udesæson. 
 

Medlemsudvikling i JTU 

I ultimo 2020 var der i alt 19.898 tennisspillere i tennisklubber i JTU-regi. Det betyder en stor 
fremgang i antal tennisspillere på 4034, som er medlem af en klub i JTU, idet der var 15.864 i 
2019, hvilket fremgår af figur 1. Det svarer til en stigning på 25,4 %. Ses der adskilt på junior, 
senior og 60+ spillere, er der i ultimo 2020, 4446 junior-, 10093 senior- og 5359 60+ spillere.   

På figur 1 ses endvidere JTU’s medlemsudvikling i perioden 2006-2020. Udviklingen viser at 
over de seneste 13 år er medlemstallet i tennisklubber i JTU-regi faldet, men i 2020 er 
medlemstallet steget med 9,7 % sammenlignet med 2006.  

I skrivende stund er tallene for 2021 endnu ikke officielt offentliggjort. Men det forlyder, at vi 
målt på antal tennis-/padelspillere godt og vel fastholder 2020’s flotte resultat. 
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KLUBBER I JTU 

Figur 2 er en illustration af medlemsudviklingen i klubberne i JTU i perioden fra 2006-2020.  

 

JTU lægger vægt på yderligere at udvikle unionens aktivitetstilbud, så medlemstilslutningen 
kan fastholdes og om muligt øges.  
 
Kommunikation 
På vores hjemmeside og facebookside annonceres tiltag, aktiviteter og nyheder af forskellige 
art. På JTU’s hjemmeside under aktivitetskalender forsøger vi at skabe et overblik over hvilke 
turneringer, stævner, aktiviteter og events, der foregår i Jylland på bestemte datoer. Det er 
tale om aktiviteter, hvor JTU står som enten arrangør eller medarrangør. Aktivitetskalenderen 
kan dermed ses som et overblik over hvilke tennis begivenheder der er i Jylland. Udover de 
nævnte medier har JTU endvidere kontakt til jer klubber via nyhedsbreve, som udsendes med 
jævne mellemrum. 
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Arrangementer i 2021 - og TAK 
 

Arrangement Antal 
deltagere 

Antal 
rækker 

Afholdelsessted  

JM Ude 2021 Senior  90 6 Århus 1900 

JM Ude 2021 Junior 128 20 U10 i Horsens –  
U12 indledende kampe i Horsens, finaler 
i Skovbakken –  
U14, U16 og U18 i Skovbakken  

JM Ude 2021 Veteran 117 45 Odder 

JM i Skumtennis 92 20 Silkeborg Gymnasium 

Unionernes 
Skummesterskaber 

15 fra 
Jylland 

12 Roskilde  

JM Inde 2021 Senior 72 8 Indledende kampe i Skovbakken og 
Århus 1900 –  
finaler i Århus 1900 

JM Inde 2021 Junior 181 17 U10, U16 og U18 indl. kampe i Kolding – 
U12 og U14 indl. kampe i Skovbakken – 
finaler i Århus 1900 

JM Inde 2021 Veteran 87 45 Århus 1900 

Holdturnering  
Ude 2021 Sen/60+ 

147 hold   

Holdturnering  
Ude 2021 Junior 

27 hold   

Holdturnering  
Ude 2021 Veteran  

23 hold   

 
Billeder fra de forskellige arrangementer i 2021: 

 
 

 JM Ude 2021 
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Junior Holdturnering Ude 2021 

JM i Skumtennis 2021 

JM i Skumtennis 2021 

JM Ude 2021 
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JM Inde 2021 
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Vi er glade for, at vi i denne indendørssæson (2021/22) har kunnet genoptage både vores 
Jysk Skum Tennistour samt juniorholdturneringen, begge dele med tidligere tiders succes.   
 
Derudover har JTU støttet flere klubber økonomisk, kommunikationsmæssigt og med 
konsulentbistand ved afholdelse af andre stævner, camps og events for enten hele Jylland 
eller enkelte regioner. En stor tak skal i den anledning lyde til alle jer jyske ildsjæle ude i 
klubberne, det være sig såvel frivillige, spillere, ledere og trænere, der tager initiativer og 
“spiller med” til glæde for os alle - ikke kun i forbindelse med ovenstående, men også i den 
almindelige kommunikation samt ved afholdelse af møder m.v. i JTU-regi. 
Desuden tak til alle vores gode samarbejdspartnere i DTF, TØ, FTU og DGI for god sparring, 
inspiration og idéudveksling. Vi er også vores sponsorer HEAD/Coolsport og Bambusa meget 
taknemmelige for den økonomiske støtte til vores aktiviteter - den er guld værd og skaber 
megen værdi. 
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ÅRSRAPPORT - REGNSKAB 2021 OG BUDGET 2022 
 

INDTÆGTER                                     t.kr.  
REGNSKAB 

2020   

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Kontingent 361 350 436 425 

Sponsorer 20 70 90 50 

Andre 41 10 -7 -5 

Indtægter i alt 422 430 519 470 

 

UDGIFTER 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Bestyrelse 43 60 17 47 

Sekretariat 47 55 51 62 

Holdturnering (64) (80) +135 +90 

Jysk Mesterskab – indendørs (25) 0 +22 +25 

Jysk Mesterskab – udendørs (33) (50) +56 +50 

Ungdomsudvalg 21 25 23 50 

Breddeudvalg 6 15 +2 20 

Fokusområder 6 40 0 200 

Generalforsamling – JTU 17 15 17 20 

Hjemmeside – drift/ Facebook 2 8 7 10 

Projekt Klubudvikling 387 410 329 410 

Udgifter i alt 407 514 229 654 

 

 

 

 

 

 

Resultat +15 -68 +290 - 184 
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Forstående regnskab er revideret Århus den 3. februar 2022 

 
 

 

 

 
 

 

Aktiver: 

Bankindestående  .......................................................... kr    1.091.496,35 
Tilgodehavender ............................................................. kr. 93.080,56 
Aktier/obligationer .......................................................... kr .....     5.310,90 
Forudbetalt …………………………………………………………….kr 

Aktiver i alt  ................................................................. Kr.    1.189.887,81 

Passiver: 

Skyldige omkostninger  .................................................. kr 0 
Skyldige feriepenge, A-skat.............................................. kr. 19.034,03 
Forudbetaling JM – inde 2021 ........................................... kr.          0,00 

 

 
Egenkapital 

Primo kr 880.905,39 
Årets overskud kr……. 289.948,39 

kr.   1.170.853,78 .... 

Passiver i alt  ............................................................... kr.     1.189.887,81 

Bjarne Aaen  Henrik Aaen 

I bestyrelsen 

  

David Serve  Simon Dahl Verner 

                         Orla Hoppe  Frits Rasmussen 

                      Charlotte Wejs   

BALANCE PR. 31. december 2021 
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SEKRETARIAT 
REGNSKAB 

2020 
BUDGET 

2021 
REGNSKAB 

2021 
BUDGET 

2022 

Husleje 0 0 0 0 

Løn 30 31 24 35 

Kontorartikler 2 2 2 3 

Porto/Fragt/Gebyr 7 12 10 11 

Software, domæne etc.  6 5 7 8 

Revisor 0 0 0 0 

Diverse nyanskaffelser 2 5 8 5 

Konsulentbistand 0 0 0 0 

Sekretariat i alt 47 55 51 62 

 

BREDDEUDVALG 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Andre aktiviteter/Netværk/Pulje 6 15 +2 20 

Breddetennisudvalg i alt 6 15 +2 20 

 

PROJEKT KLUBUDVIKLING 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Løn/Reg. Af feriepenge 350 360 357 360 

Kørsel og transport 37 50 20 50 

Lønkompensation Corona 0 0 -48 0 

Møder / tlf. 0 0 0 0 

Projekt Klubudvikling i alt 387 410 329 410 

 

 
 

BESTYRELSE 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Bestyrelsesmøder 34 49 12 35 

Møder DTF og unioner 0 0 0 0 

Repræsentation / gaver 7 5 3 5 

Kursus 1 0 0 0 

Diverse 1 6 2 2 

Bestyrelse i alt 43 60 17 47 
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UNGDOMSUDVALG 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Tilskud DTF elitetræning 0 0 0 0 

Unionstræning / elitetræning 21 25 3 50 

JTU tilskud til ITF turnering I Vejle 0 0 20 0 

Ungdomsudvalg i alt 21 25 23 50 

 

 

HOLDTURNERING 
REGNSKAB 

2020 

BUDGET 

2021 

REGNSKAB 

2021 

BUDGET 

2022 

Gebyrer – inde  

(71) 

 

(90) 

 

+119 

 

 

       +100 
Gebyrer – ude 

Præmier/Halleje 7 10 6 10 

Kompensation fra DTF 0 0 +22 0 

Holdturnering i alt (64) (80) +135       +90 

JM – INDENDØRS 
REGNSKAB 

2020 
BUDGET 

2021 
REGNSKAB 

2021 
BUDGET 

2021 

Deltagergebyrer – senior (38) 0 +29 0 

Deltagergebyrer – veteraner (24) 0 +21            0 

Deltagergebyrer – junior (69) 0 +41 0 

Halleje JM indendørs 62 0 36 0 

Præmier – senior 11 0 10 0 

Præmier – junior 15 0 13 0 

Præmier – veteraner 6 0 4 0 

Finalestævne og officials 10 0 6 0 

JM – indendørs i alt (25) 0 +22 +25 

JM – UDENDØRS 
REGNSKAB 

2020 
BUDGET 

2021 
REGNSKAB 

2021 
BUDGET 

2021 

Deltagergebyrer – senior (23) (22) +25 0 

Deltagergebyrer – veteraner 0 (26) +29 0 

Deltagergebyrer – junior (43) (36) +39 0 

Præmier – senior 10 10 10 0 

Præmier – junior 9 10 6 0 

Præmier – veteraner 0 5 5 0 

Baneleje 5 0 9 0 

Finalestævne og officials 9 9 7 0 

JM – udendørs i alt (33) (50) +56 +50 
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REGNSKABSOVERSIGT  
Regnskabsåret 2021 har endnu en gang været præget af Covid 19 situationen.  

På den positive side har vi fået en højere kontingentindtægt, da der er kommet flere 

medlemmer i vores medlemsklubber under Corona.  

Men samtidig er der også arrangementer der ikke er blevet afholdt.  

Vi har dog forsøgt at få gennemført så meget som muligt, og det er da bestemt også lykkes 

med holdturneringen, afholdelse af JM m.m.  

Da vi ender regnskabsåret 2021 med et væsentligt overskud, som bestemt ikke var 

budgetteret, har vi valgt at afsætte et væsentligt beløb 200.000 Kr. til et fokusområde i 2022. 

Dette vil der komme yderligere information om på generalforsamlingen.  

JTU ender året med en egenkapital på knap 1,2 mio. Kr. 


